ŻYWNOŚĆ. Nauka. Technologia. Jakość, 2014, 6 (97), 159 – 169
DOI: 10.15193/ZNTJ/2014/97/159-169
KAROLINA KRAMEK, PAWEŁ GLIBOWSKI
WŁAŚCIWOŚCI TEKSTURALNE I REOLOGICZNE MIESZANINY
INULINY I TŁUSZCZU MLECZNEGO STABILIZOWANEJ
LECYTYNĄ
S t r e s z c z e n i e
Celem pracy było porównanie właściwości teksturalnych i reologicznych mieszanin otrzymanych na

w próbkę. Mniejsze wartości smarowności oznaczają lepszą smarowność [25].
Tabela 1.  Skład otrzymanych emulsji [%] oraz temperatura ogrzania roztworu inuliny przed sporządze-
niem emulsji.
Table 1.  Composition of produced emulsions [ %] and temperature of heating inulin solution prior to
making emulsion.
Próbka
Sample
Inulina
Inulin
Bezwodny tłuszcz mleczny
Anhydrous milk fat
Lecytyna
Lecithin
Temperatura
Temperature
IN15F15T65 15 15 2 65
IN15F15T100 15 15 2 100
IN18F15T65 18 15 2 65
IN18F15T100 18 15 2 100
IN21F15T65 21 15 2 65
IN21F15T100 21 15 2 100
IN24F15T65 24 15 2 65
IN24F15T100 24 15 2 100
IN18F20T65 18 20 2 65
IN18F20T100 18 20 2 100
IN21F20T65 21 20 2 65
IN21F20T100 21 20 2 100
IN24F20T65 24 20 2 65
IN24F20T100 24 20 2 100
Objaśnienie: / Explanatory note:
Woda do przygotowania roztworu inuliny stanowi uzupełnienie do 100 % / Percent of water added while
preparing inulin solution had to make 100 %.
Badania reologiczne prowadzono po 24-godzinnym przechowywaniu próbek,